
DC\768287CS.doc PE420.863v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

18.2.2009 0021/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Alexandru Nazare, Maria Petre a Constantin Dumitriu,

o vytvoření finančního intervenčního mechanismu pro předcházení negativním 
dopadům změny klimatu

platné do: 7.5.2009



PE420.863v01-00 2/2 DC\768287CS.doc

CS

0021/2009

Písemné prohlášení o vytvoření finančního intervenčního mechanismu pro předcházení 
negativním dopadům změny klimatu

Evropský parlament,

– s ohledem na články 2 a 3 Smlouvy o ES,

– s ohledem na body 176, 182, 183, 184 a 185 usnesení Evropského parlamentu ze dne 
4. února 2009 nazvaného „2050: Budoucnost začíná dnes – Doporučení pro budoucí 
integrovanou politiku EU na ochranu klimatu“,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se současné mechanismy, které Evropská unie dala členským státům 
k dispozici pro řešení dopadů přírodních katastrof, vyznačují velmi zdlouhavými postupy 
a finanční prostředky jsou uvolněny až po několika měsících,

B. vzhledem k tomu, že 10% strop pro částky přidělované členským státům na rizikové 
faktory není dostatečně vysoký a neumožňuje uskutečnit nová strategická opatření ve 
veřejné politice,

1. vyzývá Komisi, aby revidovala postupy přidělování finanční pomoci z Fondu solidarity 
tak, aby se pomoc dostala do postižených oblastí nejpozději do šesti měsíců;

2. žádá přijetí opatření k vytvoření fondu pro financování činností předcházejících přírodním 
katastrofám způsobeným změnou klimatu, jak je navrženo v usnesení Evropského 
parlamentu ze dne 4. února 2009;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Komisi 
a Radě.


